
                                         

事務連絡 

令和 6年 7月 19日 

 

関係者各位 

デジタル庁 

国民向けサービスグループ参事官 

 

 

Gビズ IDの利用に関する調査アンケートの 

ご協力について(依頼) 

 

デジタル庁では事業者（法人・個人事業主）向け共通認証システムである Gビズ IDを運用

しており、アカウントの取得・利用促進に取り組んでおります。 

 

このたび Gビズ IDに関するアンケートを事業者のみなさまに対し実施することになりまし

たので関係者の皆様にご協力をお願いしているところです。 

 

デジタル庁において Gビズ IDの認知度や利用状況を把握するために、下記のとおり、利用

状況に関する状況調査への御協力を何卒よろしくお願いします。 

 

 

記 

Gビズ IDの利用状況の把握 

令和 6年７月時点の Gビズ IDの利用状況について、下記の概要にてご回答をお願いしま

す。 

 

(1)実施期間 

 令和 6年 8月 16日(金)午後 23時 59分まで 

 

(2)提出方法 

 電子アンケートフォーム（所要時間 約 8分）※URL は次頁に記載 

 

(3)その他 

 当アンケートは、Gビズ IDの利用状況を調査するためのものです。当然のことながら、

職務上の Gビズ IDのご申請やご取得を強制するものではありません。 

また、データは G ビズ IDの運用に役立てるものであり、個人情報の収集はいたしませ

ん。当アンケートの回答を通して、個人が特定されることはありませんのでご安心くださ

い。 

                                    以上 

 

 

※次頁にアンケートの URLを記載しております。ご確認ください  



 

・アンケートのご回答について 

電子アンケートフォームにて実施しています 

以下の URLにアクセスし、ご回答ください 

https://forms.office.com/r/KEu6dzR0iv 

 

・本アンケートに関して、何かご不明点などございましたら 

以下のお問い合わせ先（運営先）までお問い合わせください。 

 

お忙しい中大変恐縮ですが、何卒ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先（運営先） 

Gビズ ID運用受託事業者：NTTコミュニケーションズ 

メールアドレス：gbizid-pr@ntt.com 

 

デジタル庁  

国民向けサービスグループ Gビズ ID チーム 

メールアドレス：gbizid-ops@digital.go.jp 

 

https://forms.office.com/r/KEu6dzR0iv
mailto:gbizid-pr@ntt.com
mailto:gbizid-ops@digital.go.jp

